;[.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17 декабря 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Липецк ]Sr9 46/31

0 внесении изменений в постановление управления энергетики и тариФов
Липецкой области от 19 декабря 2018 года 'Х«э 53/29 «О тариФах на

питьевую воду и долгосрочных параметрах регулирования
000 «Водоканал», г. Грязи на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года H9 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года H9 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля
2013 года H!? 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 года H9 }746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля
2014 года Н9 l154-Э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением
администрации Липецкой области от 27 июля 2010 года Hg280-р «Об
утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов Липецкой
области», протоколом заседания коллегии управления энергетики и тарифов
Липецкой области от 17 декабря 2019 года H9 46/31 управление энергетики и
тарифов Липецкой области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 19 декабря 2018 года H9 53/29 «О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования ООО «Водоканал», г. Грязи на 2019-
2023 годы» («Липецкая газета», 2018, 26 декабря) следующие изменения:

1. В приложении l к постановлению:
l) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

H9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На

период
cl

января
2019

года по

31

декабря
2019

года

в том числе по

пе иодам

На

период
cl

января
2020

года по
31

декабря
2020

года

в том числе по

периодам

На

период
cl

января
2021

года по
31

декабря
2021

года

в том числе пО

периодам

с 1 января
2021 года

поЗО
ИЮНЯ

2021 года

с 1 июля

2021

года
поЗ1

декабря
2021

года

с l января
2020 года

поЗО

ИЮНЯ

2020 гола

с 1 июля

2020

года

поЗ1
l декабря' 2020

l года

с l января
2019 года

поЗО

ИЮНЯ

2019 года

с 1 июля

2019

года
поЗ1

декабря
2019

года

1 Подъем ВOДЬI - всего, в том числе: тыс. куб.м 3 557 7 1764,3 l 793 4 4078,1 2022,3 2055,8 4078,l 2022,3 2055,8
2 из поверхностных источников ТЬТС. куб.м о о о о о о о о о

з из полземных источников ТЬТС. куб.м 3 557 7 1764,3 1793 4 4078,1 2022,3 2055,8 4078,l 2022,3 2055 8

4 Покупка воды тыс. куб.м о о о о о о о о о

5 Пропушено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

тыс. куб.м о о о о о о о о о

6 Расход ВОДЬТ ГТРИ произволстве тыс. куб.м о о о о о о о о о

7 - Потери'-воды при произвЖдс;ffiе тыс. куб.м ' о о 0 о о -О 0 о о

8
Отпуск воды в сеть - всего,
в том числе:

тыс. куб.м З 557 7 l 764,3 l 793 4 4078,l 2022,3 2055,8 4078,l 2022,3 2055,8

9 Расхолы воды пгри транспортировке- - -тыс'.-'-куб.м о о о О---- О О--О 0 о

10 Потери воды при транспортировке тыс. куб.м 608,4 3017 306,7 697,3 345 8 351,5 697,3 345 8 351,5

11 Полезный отпуск воды - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 2 949,3 l 462,6 1486,7 3380,8 1676,5 1704,3 3380 8 1676,5 1704,3

12
на собственные 7производственны-e и
хозяйственные) нужДы организации

тыс. куб.м о о о о о о о о о

13
- -'сторонним потребителям - всего,

в том числе:
тыс. куб.м 2 949,3 I 462,6 1486,7 3380,8 1676,5 1704,3 3380,8 167(»,5 1704,3

14
- на границе собственных сетей -
всего, в том числе:

ТЬТС. куб.м 2 300,2 1 140,7 l 159,5 27317 1354 6 1377 l 27317 13546 }З77 l

-15 населению ТЬТС. куб.м- l 700 l 843 l 857,0 2046,5 10148 -1031,7 2046,5 1014,8 10317

16 '  '-бюлжетным потребителям ТЬТС. куб.м 841 417 42,4 70,9 35,2 357 70,9 35,2 357

17 прочим потребителям ТЬТС. куб.м 516,О 255,9 260 l 614,З 3046 309,7 614,3 304,6 309 7

18 - на границе сетеи других
организаций

тыс. куб.м 649 l 321,9 327,2 649 l 321,9 327,2 649 l 321,9 327,2

19 Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

час /день 24 24 24 24 24 24 24 24 24

Окончание таблицы 2

»;5

И9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На период
с l января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

в тОм числе по

периодам
На период
с l января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

в том числе по

пе иодам

с 1 января
2023 года

поЗО
июня 2023

года

с l июля
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

с I января
2022 года

поЗО
июня 2022

года

с l июля
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

l
Подем воды - всего,
в том числе:

ТЬТС. куб.м 4078,l 2022,3 2055,8 4078,l 2022,3 2055,8

2 из поверхностных источников тыс. куб.м о о о о о о

з из подземных источников тыс. куб.м 4078,1 2022,3 2055,8 4078,l 2022,3 2055,8
4 Покупка воды тыс. куб.м о о о о о о

5 Пропушено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

тыс. куб.м о о о о о о

6 Расход воды при производстве тыс. куб.м о о о о о о

7 Потери воды при 'производстве ТЬIC. куб'.'м о о 0- О О о

8 Отпуск воды в сеть - всего, в том
числе:

тыс. куб.м 4078,l 2022,3 2055,8 4078,l 2022,3 2055,8

9 Расходы воды при транспортировке тыс. куб.м о о о о о о

10 Потери воды при транспортировке тыс. куб.м 697,3 345 8 351,5 697,3 345,8 351,5

11
Полезный отпуск воды - всего, в том
числе:

тыс. куб.м 3380 8 1676,5 1704,3 3380,8 1676,5 1704,3

12
на собственные (производственные и
хозяйственные) нужды организагlии

тыс. куб.м о о о о о о

13
сторонним потребителям - всего, в
том числе:

тыс. куб.м 3380 8 1676,5 1704,3 3380,8 1676,5 1704,3

14 - на границе собственных сетей -
всего, в том числе:

тыс. куб.м 27317 13546 1377 l 27317 1354,6 1377 l

15 населению тыс. куб.м 2046,5 1014,8 -1031,7 2046,5 1014,8 10317

16 бюДжетным-по'гребителям -'-' тыс. куб.м- 70,9 35,2 - 357 -70,9 35,2 357

17 прочим потребителям ТЬТС. куб.м 614,3 3046 3097 614,З 304,6 309 7

18 - на границе сетеи лругих
организации

ТЬТС. куб.м 649 l 321,9 327,2 649 l 321,9 327,2

19
Прололжительность поставки услуг
(г1елевой показатель)

час /день 24 24 24 24 24 24

2) таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

Окончание таблицы 3

».

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

]Sr!!
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На период
с l января
20l9гoдa

поЗ1

декабря
20l9гoдa

в том числе по

дам

с 1 января с l июля
2019 года 2019 года

поЗО поЗ1

июня 20 19 декабря
года 20Т9года

На период
с 1 января
2020 года

поЗ1

декабря
2020 года

в том числе по

дам

с l января с l июля
2020 года 2020 года

поЗО поЗ1

июня 2020 декабря
года 2020 года

На период
с 1 января
2021 года

поЗ1
декабря

2021 года

в том числе по

периодам
с l января с 1 июля
2021 года 2021 года

поЗО поЗ1

июня 2021 декабря
года 2021 года

с l июля

2019 гола
поЗ1

декабря
20l9гoлa

с l июля

2020 гола
поЗ1

декабря
2020 года

с 1 июля

2021 года
поЗ1

декабря
2021 года

l

Объём финансовых
потребностей, необхолимых
для реализации
производственной
программы (необходимая
валовая выручка)

ТЬТС. РУб.
(без НДС) 85551,38 42003 00 43548,38 101 017 67 49 104,69 51 912,98 104 086,96 51 066,19 53 020 77

]Sr9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На периол
с l января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

в том числе по

периодам
На период
с l января
2023 года

поЗТ

лекабря
2023 гола

в том числе по

пе иодам

с l января
2022 года

поЗО
июня 2022

года

с l июля

2022 года
поЗ1

лекабря
2022 года

с l января
2023 года

поЗО

июня 2023

года

5i 2023годаi поЗ1i декабряi 2023гола
l

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реализации
производственной
программы
(необходимая валовая
выручка) . ii

тыс. руб.
(без НДС)

106 471,96 52 155,92 54316,04 108 990,24 53 430 06 55 560 18

«Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах
регулирования 000 «Водоканал»,
г. Грязи на 20 19-2023 годы»

ТариФы на питьевую воду, поставляемую 000 «Водоканал», г. Грязи,
на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой

Таблица

* Тарифы учитываются с учетом НДС.
Вьщепется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).».

74Заместитель начальника управления
l:
l:
11
li

с.д. Крылова

Н9
п/п

Потребители Единица
измерения

Период деиствия тариФов

с l января
2019 года

по 30 июня
20l9 года

с 1 июля

2019 года
поЗ1

декабря
20l9гoда

с l января
2020 года

по 30 июня

2020 года

с l июля

2020 года
по31

декабря
2020 года

с 1 января
2021 года

по 30 июня

2021 года

с 1 июп
2021 года

поЗ1

декабря
2021 года

с l января
2022 года

по 30 июня

2022 года

с l июля

2022 года
поЗ1

декабря
2022 года

с l января
2023 года

по 30 июня

2023 года

с l ИЮЛЯ

2023 года
поЗ1

декабря
2023 года

1 Население* руб./куб.м
(с НДС) 34,46 35,15 35,15 36,55 36,55 37,33 37,33 38,24 38,24 39,12

2

Потребители,
за

исключением

населения

руб./куб.м
(без НДС) 28,72 29,29 29,29 30,46 30,46 31,11 31,11 31,87 31,87 32,60